

# NAGEL R. TORRES CRUZ

PROFESOR Y COMUNICADOR EN MEDIOS


## PERFIL

Por 35 años me desempeñe como locutor y comunicador en importantes estaciones de radio en Puerto Rico. Igualmente, en televisión he presentado frente a cámaras por 19 años. La docencia y compartir los conocimientos adquiridos han sido mi pasión en el último tiempo. Me entusiasma el comunicar, la excelencia, crear y ejecutar en medios de comunicación.

## DESTREZAS

- ♦ Español/Inglés fluido (hablado-leído)
- ♦ Office (Word-Excel-PP)
- ♦ Dominio Adobe Audition, Pro Tools
- ♦ Excelente expresión hablada
- ♦ Dominio de grupo y motivación
- ♦ Competencias de mercadeo - publicidad
- ♦ Capacidades gerenciales

## CONTACTO

 (939) 644-0070

 nageltorres@gmail.com

 Nagel Torres

 nageltorres.com

## EXPERIENCIA

- ♦ Lotería Electrónica Canal 6  
San Juan, PR  
Presentador de Televisión  
2007 - Presente
- ♦ Universidad del Sagrado Corazón  
Santurce, PR  
Profesor Bachillerato & Sagrado Global  
2009 - 2022
- ♦ Universidad Interamericana  
Bayamón, PR  
Profesor Bachillerato  
2011 - 2013

## EDUCACIÓN

- ♦ Universidad del Sagrado Corazón  
San Juan, PR  
Maestría en Publicidad (ABD)  
2009 - 2012
- ♦ EDP University  
Hato Rey, PR  
BS Programación Computadoras  
1986 - 1991